
 
Originale 

 

 
 

COMUNE di CESARA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 
Variazione, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025-
2027 (Art. 175, comma 4, del TUEL) 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RICCA GIAN CARLO - Sindaco  Sì 

2. PEROLINI ANTONELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. PELLEGRINO VINCENZO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Regis Milano Dr. Michele il 

quale, presente a distanza in video conferenza come previsto dalla D.G.C. 26/2022 provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCA GIAN CARLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 19 in data 11/12/2024 veniva approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2026/2027, la nota integrativa e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2025/2026/2027 con il pareggio finanziario in €. 1.559.154,00; 

Richiamata la D.D. n. 2717 del 17/12/2024 con cui la Regione Piemonte ha comunicato la 
concessione di un contributo in conto capitale per la sistemazione idrogeologica del torrente 
Acqualba, nella misura di €. 110.000,00; 

Rilevato quindi che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure 
relative all’avvio degli interventi finanziati da contributo regionale. 
 

Ritenuto, quindi, di procedere alle variazioni di cui sopra, dando atto che a seguito delle predette 
variazioni il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 pareggerà sia per la parte entrata 
che per la parte spesa in €.1.669.154,00 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile: 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione;  
Visto l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 
 

 D E L I B E R A 
 

1) Di APPORTARE al bilancio di previsione 2025 le variazioni come meglio in premessa e 
come da prospetti allegati 

2) Di DARE ATTO che a seguito delle predette variazioni il bilancio di previsione sia per la 
parte entrata, che per la parte spesa pareggerà in €.1.669.154,00 

3) Di DARE ATTO che la presente variazione è coerente con il raggiungimento degli obiettivi 
del pareggio del bilancio. 

4) Di TRASMETTERE la presente deliberazione al Consiglio Comunale per la ratifica entro e 
non oltre il termine di 60 giorni. 

 
Con successiva unanime votazione espressa in forma palese la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. sull’ordinamento 
degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, onde dar corso celermente ai relativi 
adempimenti. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

RICCA GIAN CARLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Regis Milano Dr. Michele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 29/01/2025 al 13/02/2025 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Cesara, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
Regis Milano Dr. Michele 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
Cesara, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

Regis Milano Dr. Michele 
 

 
                    
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Regis Milano Dr. Michele 

 


